Município de ôãnla Cruz do ôul
ôecrefaría Municipal de Governo e tyesenooloimento Sconômico

9ua~Qa/oão~Cos/a, 755 'Fone (051) 715 3331 Cep 96610 170 ôanta Cruz do ôu! - <Rô

DECRETO N° 4.825, DE 24 DE NOVEMBRO DE 1998.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor e de conformidade com o
item 1, do artigo 4o, da Lei n° 3.129, de 30 de dezembro de 1997, e artigo 4o, da Lei
n° 3.130, de 30 de dezembro de 1997,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de R$
26.000,00 (vinte e seis mil reais) para reforço da seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO -1500 - SECRET. MUNIC. DE HABITAÇÃO, CONSERV. E SEGURANÇA
Unidade Orçamentária -1501 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1501.03070212.052 - Manut. das Atividades da Secretaria Municipal de Habitação,
Conservação e Segurança

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (204) R$ 26.000,00
Soma R$ 26.000,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, a
redução nas seguintes nas seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO -1500 - SECRET. MUNIC. DE HABITAÇÃO CONSERV. E SEGURANÇA
Unidade Orçamentária -1501 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1501.03070212.052 - Manut. das Atividades da Secretaria Municipal de Habitação,
Conservação e Segurança

3.1.1.3-Obrigações Patronais (202) R$ 8.000,00
3.1.2.0-Material de Consumo (203) R$ 15.000,00

1501.10573161.039 - Infra-Estrutura e Habitação Popular
4.1.1.0-Obras e Instalações (207) R$ 1.200,00

1501.10573161.045 - Conclusão de Obras de Infra-Estrutura e Habitação Popular
4.1.1.0 - Obras e Instalações (215) R$ 1.800.00

Soma R$ 26.000,00

Art. 3o - J7fca reajustado para menor o montante que consta do
Orçamento de Capital, exercraío de 1998, conforme segue:

ÓRGÃO 0 1500- SECRET MUNI. DE HABITAÇÃO CONSERV. E SEGURANÇA
Unidade Orçamenláfrâ -/Í501 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

%MJteB

Município de ôanla Cruz do ôul
ôecrefâríâ Municipal de Çooerno e tyesenoo/oimento Gconômico

<#i/a Goloão Cosia. 755 cFotie (051) 715 3331 Cep 96610 170 ôanla Cru?, do ôul - 9ô

PROJETO 1.039 - Infra-Estrutura e Habitação Popular
05) - Construção de módulos sanitários para famílias de baixa renda...

R$ 1.200,00

PROJETO 1.045 - Conclusão de Obras de Infra-Estrutura e Habitação, Popular
08) - Conclusão de obras iniciadas em 1997 e não concluídas

R$ 1.800,00
Soma R$ 3.000,00

Art. 4o - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 24 de novembro de 1998.

<IACÕB S. B. DOS SANTO
Secretário Municipal de Administração

anta Crus da Sul

RçÇpulVAN MORAES
"efeito Municipal